
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 53
Seite: 730

Fünfte Verordnung zur Änderung der Laufbahnverord-
nung der Polizei Vom 15. Dezember 1998

203012

Fünfte Verordnung 
zur Änderung 

der Laufbahnverordnung der Polizei 
Vom 15. Dezember 1998

Aufgrund des § 187 Abs. 1 des Landesbeamtengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 1. Mai 1981 (GV.NW.S. 234), zuletzt geändert durch Gesetz vom 1O. Februar 1998 
(GV.NW.S.134), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium folgendes verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Laufbahn der Polizeivollzugsbeamten des Landes Nordrhein-Westfalen 
vom 4. Januar 1995 (GV.NW.S. 42), zuletzt geändert durch Verordnung vom 22. April 1998 
(GV.NW.S. 226), wird wie folgt geändert:

§ 8 Abs. 1 Nr. 2 erhält folgende Fassung:

"2. in ein Amt der Besoldungsgruppe A 11 nach 15 Jahren und nach Vollendung des 52. Lebens-
jahres."

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Sie tritt am 31.12.2000 außer Kraft.

Düsseldorf, den 15. Dezember 1998

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s730-1


Der Minister für Inneres

und Justiz

des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz B e h r e n s

-GV. NRW. 1998 S.730

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Laufbahnverordnung der Polizei Vom 15. Dezember 1998 


